1

2026年2月4日

各位

フロンティア・キャピタル株式会社

株式会社ティ・エ・エスとの資本業務提携について

フロンティア・キャピタル株式会社（本社：東京都港区六本木、代表取締役社長 CEO兼 COO：大西正一郎、

以下「当社」という。）は、当社の共同投資家である株式会社 Plan・Do・See とともに、株式会社ティ・エ・

エス及びそのグループ会社である「ティ・エ・エスホールディングス株式会社（以下「ティ・エ・エスホール

ディングス」という。）」及び「TAS Global Holdings Pte. Ltd.（以下「TAS」といい、「ティ・エ・エスホー

ルディングス」、「ティ・エ・エス」及び「TAS」を総称して以下「TAS グループ」という。）と資本業務提携

（以下「本資本業務提携」という。）を実施いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、本資本業務提携は、当社及び PDS により新たに設立した「FCI1 投資事業有限責任組合」を通じて実

施します。

１．本資本業務提携を実施する理由

TAS グループは、東南アジアを中心に、南アジア・オセアニア・欧州・米国・中東・南米・アフリカなど

世界 50 カ国以上からの訪日旅行客の団体旅行やインセンティブ旅行等のツアー企画、手配を手掛けており

ます。TAS グループは創業 45 年の業歴を持ち、長年に亘って東南アジアを中心とする現地顧客との取引実

績を築いており、「旅の感動を、すべての人に」という理念の基、世界各国からの訪日旅行客に対して日本

の魅力を伝えるべく、英語、中国語、タイ語、インドネシア語、ベトナム語をはじめとする様々な言語に精

通する経験豊富な人材が、言語、生活習慣、宗教、嗜好等に配慮し、訪日旅行客が、不自由なく訪日旅行を

楽しめるようツアープランを提供しております。

具体的には、東京・箱根・富士山・京都・大阪等の「ゴールデンルート」をはじめとし、地方の日本の

伝統文化に触れるツアーの開催を通して地方創成への一助とする等、ツアー企画の品質、迅速な手配、顧客

満足度の観点で現地顧客から高い評価と信頼を得ております。また、TAS グループは海外ネットワークの拡

大にも積極的に取り組んでおり、更に幅広い国から訪日旅行客を誘致し、日本文化の魅力を世界に発信する

とともに、地域経済の発展にも貢献しております。

この度、当社が所属するフロンティア・マネジメントグループがこれまで数多くのコンサルティングで

培ってきた経営支援のノウハウと、共同投資家であるPDSのホテル・ウエディング事業で培ってきた知見を

活用し、TAS グループの経営陣や従業員の皆様と一体となって TAS グループの経営を推進させて頂くことで、

TAS グループの更なる事業成長・企業価値向上、ひいては旅行業界の発展や地域経済の活性化に貢献できる

ものと考え、本資本業務提携を行うに至りました。

本資本業務提携に伴い、TASグループ各社の代表取締役である友瀬氏は取締役社長として、引き続きTAS

グループの成長を牽引する予定です。また、多様な経営支援手段とグループ内人材のチームアップによっ

て、経営者的視点に立った長期的・持続的な成長を主眼とする当社としては、経営支援先が抱える経営課

題に対して、フロンティア・マネジメントグループ各社が一体となって、経営改善ノウハウ、豊富な経営

人材、各種ネットワーク等を提供することで、TAS グループの長期的・継続的な価値向上を支援して参り

ます。

2

２．ティ・エ・エスホールディングスの概要

（１） 名 称 ティ・エ・エスホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 7-17-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 友瀬 貴也

（４） 事 業 内 容 子会社の経営管理

３．TASの概要

（１） 名 称 TAS Global Holdings Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 51 Bras Basah Road, #06-01, Lazada One, Singapore 189554

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 友瀬 貴也

（４） 事 業 内 容 訪日旅行客に対するツアーの企画、手配等

４．ティ・エ・エスの概要

（１） 名 称 株式会社ティ・エ・エス

（２） 所 在 地 7-17-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 友瀬 貴也

（４） 事 業 内 容 訪日旅行客に対するツアーの企画、手配等

（５） ホ ー ム ペ ー ジ https://tas-japan.net/jp/

以 上

〈フロンティア・キャピタル株式会社について〉

会社名：フロンティア・キャピタル株式会社

代表者：代表取締役社長 CEO兼 COO 大西 正一郎

本社所在地：東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー43階

事業内容：投資先の長期的・持続的な企業価値向上を目的とした投資・経営執行

金融機関や事業会社等との共同投資ファンドの組成・運営

URL： https://frontier-cptl.com/

（株式会社Plan・Do・Seeについて）

会社名：株式会社Plan・Do・See

代表者：代表取締役社長 浅葉 翔平

本社所在地：東京都港区麻布台一丁目3番1号 麻布台ヒルズ 森JPタワー 11階

事業内容：ホテル・レストランの経営、ウエディング事業の運営

URL： https://plandosee.co.jp/